
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICI - VVUU 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Determinazion

e n° 
59 del 

18-04-

2018 
N° Cron. Gen. 256 data reg. 

18-04-

2018 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE SOMMA PER RINUNCIA A CONCESSIONE A TEMPO 

DETERMINATO DI LOCULI CIMITERIALI NN.367-368 FILA 2 LOTTO 6 

DEL CIMITERO DI ACQUASANTA TERME IN FRAZ. QUINTODECIMO  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto, del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta della Sig.ra Vespa Antonia acquisita al Prot. n. 9499 del 19.08.2016, di poter retrocedere, 

ai sensi dell’art.4 3 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, così come modificato e integrato con 

deliberazione di G.M. n.12 del 24.01.2013, i loculi nn. 367 e 368 fila 2^ lotto 6^ siti nel Cimitero di 

Quintodecimo, concessi in data 06.08.2001, come da scrittura privata Rep. n.1846 del 06.08.2001; 

 

Visto l’art. 43 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e del Servizio Cimiteriale che testualmente 

recita: “Rinuncia a concessione a tempo determinato 

1. Il Comune ha facoltà di accettare la rinuncia a concessione di sepoltura individuale a tempo 

determinato purché la sepoltura non sia occupata da salma o quando, essendo occupata, la salma sia 

trasferita nell’ambito dello stesso cimitero, in altre sepolture, per le quali esista già una concessione, o in 

altro cimitero. 

1.1. In tal caso, spetterà al concessionario od agli aventi titolo alla concessione rinuncianti, il rimborso di 

una somma stabilita con deliberazione della Giunta Comunale da assumersi con cadenza non inferiore 

all’anno; 

2. La rinuncia non può essere soggetta a vincoli o condizione alcuna.” 

 

Vista la deliberazione di G.C. n.  12 del 24.01.2013 avente ad oggetto “Determinazione rimborso per 

retrocessione loculi” 

 

Dato atto che come prescritto dalla deliberazione sopra richiamata la rinunciante concessionaria ha 

indicato il soggetto subentrante; 

 

Considerato che come prescritto dalla deliberazione sopra richiamata la rinunciante concessionaria, 

essendo trascorsi tra i 10 e 20 anni dalla sottoscrizione della concessione cimiteriale, hanno diritto al 40 % 

del prezzo vigente al momento della richiesta; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n.  95 del 10.07.2008 avente ad oggetto “Aggiornamento tariffe di cessione 

in uso a privati di aree e loculi cimiteriali”; 

 

Considerato che la Sig.ra Vespa Antonia, rinunciante concessionaria, è residente in Roma, Via Paestum 

n.21, e che per la stessa devono dunque operare le tariffe applicabili ai non residenti nel Comune, come da 

deliberazione di G.C. n.  95 del 10.07.2008; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICI - VVUU 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Considerato che, sulla base della deliberazione sopra richiamata, la somme spettanti alla rinunciante 

concessionaria quale rimborso di retrocessione per i loculi concessi sono pari a 

  

€ 1.600,00 calcolati a seguito della determinazione delle percentuali di rimborso, con la Deliberazione di 

G.C. sopra richiamata: “…..omissis….. Tra 10 e 20 anni dalla sottoscrizione della concessione cimiteriale: 

40% del prezzo vigente al momento della richiesta…. omissis ……” e considerato che i n.2 loculi concessi, 

posti in 2^ fila ed esistenti al momento della richiesta, hanno un prezzo vigente per i soggetti non residenti 

nel Comune pari a € 2.000,00 cadauno; 

 

Per le motivazioni sopra espresse; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000 ss.mm.ii; 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza; 

 

di accettare la richiesta della Sig.ra  Vespa Antonia di retrocessione della concessione a tempo determinato 

dei loculi nn. 367 e 368 fila 2^ lotto 6^ siti nel Cimitero di Quintodecimo di questo Comune; 

 

di liquidare e pagare la somma di € 1.600,00 alla Sig.ra Vespa Antonia quale rimborso per la retrocessione 

della concessione cimiteriale dei loculi sopra indicati; 

 

di imputare la spesa complessiva  di €. 1.600,00 al Cap. 2732/5 (impegno Contabile n.163/2018) del 

Bilancio di Previsione E.F. n. 2018; 

 

- la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICI - VVUU 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Visto che le spese da liquidare sono state precedentemente impegnate; 

 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno   

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

 

L’emissione del mandato di pagamento: 

 

di €. 1.600,00 a favore della Sig.ra Vespa Antonia C.F.: VSPNTN33R58A044X con imputazione al 

seguente capitolo: 

 

               cap.  2732/5  (Imp. Contabile  n.   163/2018) ; 

 

L’importo suddetto dovrà essere versato sul conto corrente con le seguenti coordinate: 

 

MEDIANTE BONIFICO BANCARIO: 

BANCA UNICREDIT – Ag. 19 Roma Tuscolana 

Intestato a Vespa Antonia 

 

IBAN: IT52O0200805039000102358676 

 

 

Acquasanta Terme, li  

 

EMESSO IL MANDATO DI PAGAMENTO N. __________ IN DATA _________________ 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 18-04-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. PIETRO FISCALETTI) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICI - VVUU 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal            04-07-2018 al 19-07-2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 04-07-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE DI P.L. 

Alessandro Ranciaffi  

 

Fabio Bosica  

   

 

 


